
Uchwała Nr 195/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 listopada 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Sa modzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie  
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)  
oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)   –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie, zatwierdzonego uchwałą Nr 35/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 162/07 z dnia 
15 października 2007 r., Nr  250/08 z dnia 17 listopada 2008 r. i Nr 213/07 z dnia  
26 listopada 2007 r. – określone w uchwale Nr 14/2009 Rady Społecznej 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie z dnia  
8 października 2009 r., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570  
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157 poz. 1241. 



Uzasadnienie  
       
 Obowiązujący statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie został zatwierdzony uchwałą Nr 35/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
„Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 
Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 162/07  
z dnia 15 października 2007 r., Nr  250/08 z dnia 17 listopada 2008 r. i Nr 213/07  
z dnia 26 listopada 2007 r.  
 Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie uchwałą Nr 14/2009 z dnia 8 października 2009 r. dokonała 
zmian w załączniku do statutu określającym strukturę organizacyjną, które obejmują: 
1) stosownie do zapisów aktualizacji „Planu działania systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne w Województwie Mazowieckim” wystąpiła koniczność 
wprowadzenia systemu kodyfikacji zespołów ratownictwa medycznego. Zmiana 
dotyczy dodania przed dotychczasowy numer zespołu ratownictwa medycznego - 
numeru „37” zgodnie z rejonem operacyjnym 37; 

2) zmiana lokalizacji miejsca wyczekiwania zespołu reanimacyjnego R 102-
specjalistycznego z Oddziału X Białołęka przy ul. Marywilskiej 44 w Warszawie do 
Oddziału X-bis Białołęka przy ul. Dorodnej 16 w Warszawie, a tym samym 
utworzenie nowego Oddziału.  

W związku z przeprowadzonymi analizami dot. liczby wyjazdów zespołów 
ratownictwa medycznego z miejsca wyczekiwania Oddziału X Białołęka przy  
ul. Marywilskiej w rejon osiedla Tarchomin oraz przepisami ustawy z dnia 8 września 
2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, a w szczególności przepisów  
dot. czasu dojazdu zespołu ratownictwa medycznego do miejsca zdarzenia zaistniała 
konieczność utworzenia nowego miejsca wyczekiwania dla zespołów ratownictwa 
medycznego. Utworzenie nowego miejsca wyczekiwania dla zespołów ratownictwa 
medycznego na terenie osiedla Tarchomin, w którym zamieszkuje największa liczba 
mieszkańców dzielnicy Białołęka jest konieczne ze względu na zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańców tego rejonu i maksymalne skrócenie czasu dojazdu do 
miejsca zdarzenia.  

Utworzenie nowego miejsca wyczekiwania nie zwiększy liczby zespołów 
ratownictwa medycznego, zmienia natomiast lokalizację miejsca wyczekiwania 
zespołu reanimacyjnego R 102-specjalistycznego.  

Zaktualizowany załącznik do statutu stanowi załącznik do uchwały Rady 
Społecznej Nr 14/2009 z dnia 8 października 2009 r.  

Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 


